

Snabbinterpellation

Rullande återvinning

Jag bor centralt i Södertälje och har likt många andra gjort ett aktivt val att inte ha bil. Detta har straffat sig genom att jag inte på ett rimligt sätt har kunnat återvinna exempelvis elektronik och textilier, och absolut inte grovavfall. Detta trodde jag skulle lösa sig med den ack så efterlängtade rullande återvinningen som det talats så varmt om. Jag hade därför, istället för att skicka med avfall med bilburna familjemedlemmar till grannkommunen som jag gjort i över 20 år, nu samlat på mig flera kassar med textilier, elektronik och lite annat under närapå 1,5 års tid (eftersom vi missade ett tillfälle pga. sjukdom). På den utsatta dagen, 25 maj 2023 var det så äntligen dags!

Livspusslet krävde en språngmarsch några hundra meter med barnvagn, barn och sju fulla kassar för att hinna i tid, för återvinningsfönstret är bara öppet en halvtimme på ett halvår. Väl på plats fanns en (1) sopbil. Utanför denna sopbil stod en man som mötte upp mig, tog emot mina sju kassar med noggrant sorterat avfall, och slängde dem i samma sopinkast på samma sopbil utan att blinka.

Jag stod till en början bara och gapade och hann undra om jag var utsatt för någon typ av skämt eller vad detta skulle föreställa. Jag hann undra om de verkligen går igenom det krossade innehållet manuellt och sorterar när de kommer fram till återvinningen, men insåg snart det orimliga i både det ena och det andra. Speciellt eftersom mannen som tog emot avfallet hade kastat ned en av mina flergångskassar full med glas.

Jag frågade naturligtvis ”men vad är det här? Jag kom hit för den rullande återvinningen, var är den?” och jag fick till svar ”här?” och en gest mot sopbilen. Jag kände att jag hade kastats 20–30 år tillbaka i tiden, då rykten florerade om att sortering bara var en bluff och att allt hamnade på samma tipp ändå.

Frågor till Telge Återvinnings ordförande:

- Finns det någon riktig ”rullande återvinning” eller är det den här sopbilen som gäller?
- Återvinns det vi sorterar eller hamnar allt på samma tipp i slutändan?
- Hur ska vi som bor i kommunen och inte är bilburna bära oss åt för att återvinna?

Linda Sjögren (V)

